* Nor. τι ἐκαστοῦ κρεσθότερον; sed ἐκαστοῦ deest In Savil.
 et in mss. pae omnibus.
 b Sic Sav. et mss. Mor. ὁμοῦ.
 c Nor. et Sav. οὐκ ἐστὶ. Ναί φησὶ. Αἰλλ οὐκ ἐστὶν, ἐστὶ
 γὰρ, φησὶν.
 d Αἰλλ ὄντως εἶ.
 * Αἰλλ ἀτελείωτον ὄντων. Ὅσπερ.

f Αἰλλ non pauci conjuncti.
 g Αἰλλ ὑποβάλλωμεν

interrogaverim, quid sit illud a propheta dictum: *Ante me non fuit alius Deus, et post me non erit* (Isa. 43. 10)? Nam si junior est Pater Filius, quomodo dicit, *Post me non erit*? Num ergo Unigeniti substantiam tolletis? Necessè enim est aut eo aulacior procedere, aut unam admittere divinitatem in propria hypostasi Patris et Filii. Quomodo autem illud, *Omnia per ipsum facta sunt* (Joan. 1. 3), verum est? Nam si ævum est illo antiquius, quomodo id quod ante illum est, per ipsum factum fuerit? Videtisne in quantam temeritatem semel abjecta veritate processerint? Cur non dixit evangelista, ipsum ex non exstantibus factum esse, ut de omnibus Paulus his verbis asserit: *Qui vocavit ea quæ non sunt tanquam ea quæ sunt* (Rom. 4. 17); sed dicit, *In principio erat*? hoc enim contrarium est illi; ac jure merito. Deus enim neque fit, neque quid se antiquius habet; verum hæc gentiliùm verba sunt. Dic et illud mihi: Annon dixeris creatorem creatis operibus incomparabiliter excellentiorem esse? Cum ergo ipsis simile foret id quod ex non exstantibus esset, ubi esset illa incomparabilis excellentia? Quid autem est illud, *Ego prius, et ego post hæc, et, Ante me non fuit alius Deus* (Isa. 41. 4. et 43. 10)? Nam si Filius non sit ex eadem substantia, alius est Deus; si non cœternus, est post illum: ac si non ex substantia prodiit, palam est ipsum factum esse. Quod si dixerint hæc ad differentiam idolorum dicta fuisse, quomodo non concedent ad differentiam idolorum solum verum Deum dici? Quod si hoc etiam ad differentiam idolorum dictum sit, quomodo totam sententiam interpretaberis? *Post me enim, inquit, non est alius Deus.* Non ejectionis Filium hoc dicit, sed significat, Deus idolicus post me non est; non quod Filius non sit. Etiam, iniquas. Quid igitur? illud, *Ante me non fuit alius Deus*, ita accipies, quod nempe idolicus deus non fuerit; at fuerit saltem ante cum Filius? Equis dæmon hæc dixerit? Ne ipsam quidem diabolum id puto dicturum esse. Alioquin autem, si non est cœternus Pater, quomodo infinitam ejus vitam dixeris? Nam si principium anterius habet; etiamsi infinitus sit, non tamen immensus erit: immensum enim utrinque immensum esse oportet; id quod etiam Paulus declarans dicebat: *Neque principium dierum, neque finem vite habens* (Hebr. 7. 5), et principio et fine carere declarans. Quemadmodum enim hoc, sic neque illud finem habet; cum neque hic finis sit, neque illic initium.